МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.08.2017 №553

Об определении количества и вида групп
на 2017-2018 учебный год образовательных
учреждений, реализующих основную
общеобразовательную программу -
образовательную программу дошкольного образования

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», п.4 Постановления администрации МО
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 28.03.2017
№ 735 «О комплектовании на 2017-2018 учебный год образовательных
учреждений муниципального образования «Всеволожский муниципальный
район» Ленинградской области, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования», в целях реализации прав граждан
Российской Федерации, проживающих на территории Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, на получение дошкольного
образования

1. Утвердить на 2017 -  2018 учебный год контингент образовательных
учреждений, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.Руководителям образовательных учреждений МО «Всеволожский
муниципальный район», реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования:

2.1. открыть с 01.09.2017 по 31.08.2018 группы общеразвивающей,
компенсирующей, оздоровительной и комбинированной направленности,
группы кратковременного пребывания, логопункты в соответствии с
приложением к данному распоряжению;

2.2. обеспечить необходимые условия для осуществления
образовательной деятельности в организованных группах в соответствии с
требованиями действующего законодательства;

2.3. заключить с родителями (законными представителями) детей,
зачисленных в образовательное учреждение договоры об образовании по
образовательным программам дошкольного образования с 01.09.2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника сектора дошкольного образования Комитета по образованию
Л.Г.Грянкину.

Председатель Комитета по образованию И.П.Федоренко

Приложение к Распоржению Комитета по образованию
от ___________________ № _________

Контингент образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 2017-2018 учебный год

№
п/п

Наименование ДОУ

Г руппы общеразвивающей направленности Группы компенсирующей направленности
(кол-во групп/кол-во чел.)

логопункт группы
оздоровите

льной
направленн

остити

группы
комбиниро

ванной
направленн

ости

группы
круглосут
пребыван

группы
кратковременного

пребывания

итого

раннего
возраста(от
1 года до 3

лет)

дошкольные (от 3 до 7) разновозрастные

младшая (3­
4 года)

средняя (4­
5 лет)

старшая (5­
6 лет)

подготови­
тельная (6-7

лет)

2-х
возрастов

(до 3-х лет)

2-х
воз растов
(от 3 до 7

лет)

3-х
возрастов
(от 3 до 7

лет)

для детей
с ТН Р

для детей с
ФФНР

для детей
с ЗПР

для детей
со

сложным
дефектом

ия
гр

обще
иваю

(из
пп
разв
щей
-ти)

ог .н
-  ^ S
£  ^  * у е б  р ч е  г е р  ве рп ад

ап
та

­
ци

он
на

я

групп детей групп детей груп детей групп детей групп детей групп детей груп детей групп детей групп детей групп детей групп детей групп детей груп детей групп детей групп детей гнруаппрдетей групп детей групп детей групп детей

Дошкольные учреждения
1 МДОБУ «ДСКВ № 6» г. Всеволожска 0 0 2 58 4 113 4 116 3 88 0 0 0 0 0 0 7 128 0 0 2 32 1 12 1 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 547
2 МДОБУ «ДСКВ № 10» г. Всеволожска 0 0 1 30 2 57 1 27 2 58 0 0 0 0 0 0 3 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 50 0 0 0 0 0 0 11 272
3 МДОУ «ЦРР - ДС № 4» г. Всеволожска 0 0 3 75 4 119 2 58 1 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 20 0 0 3 75 0 0 9 268 0 0 0 0 0 0 20 570
4 МДОБУ «ДСКВ "Южный" 0 0 2 60 3 84 2 56 2 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 50 0 0 7 188 0 0 0 0 0 0 16 444
5 МДОУ «ДСКВ № 12» п. Романовка 0 0 2 40 3 74 3 77 2 48 0 0 3 77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 63 0 0 0 0 0 0 17 379
6 МДОУ «ДСКВ № 13» п. Щеглово 1 26 1 29 2 55 3 77 2 56 0 0 0 0 0 0 3 48 0 0 1 12 0 0 0 0 1 21 0 0 0 0 0 0 0 0 14 324
7 МДОУ «Морозовский ДСКВ» 4 82 5 126 4 99 2 58 3 82 0 0 0 0 0 0 5 76 0 0 1 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 536
8 МАДОУ «ДСКВ № 28» п.Лупполово 0 0 3 71 1 33 2 56 1 32 0 0 0 0 0 0 2 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 226
9 МДОБУ «Кузьмоловский ДСКВ" 1 21 4 94 4 97 3 75 3 73 0 0 0 0 0 0 2 24 0 0 1 12 0 0 0 0 0 0 2 44 0 0 0 0 0 0 20 440
10 МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры 1 26 1 28 1 28 2 52 1 25 0 0 0 0 0 0 2 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 25 0 0 0 0 0 0 9 228
11 МДОУ «ДСКВ № 59» д. Н.Девяткино 1 22 3 80 5 130 3 78 1 29 0 0 0 0 0 0 3 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 54 0 0 0 0 0 0 18 439
12 МДОБУ "Васкеловский ДСКВ" 1 20 1 27 1 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 50 0 0 0 0 0 0 5 127
13 МДОБУ «ДСКВ № 61» М. Стан 4 104 7 180 8 210 6 147 3 82 0 0 2 46 0 0 4 49 0 0 2 20 0 0 2 40 0 0 3 74 0 0 0 0 2 26 41 938
14 МДОУ "ДСКВ № 62" д.Старая 0 0 1 31 3 96 4 121 4 126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 14 0 0 0 0 0 0 4 108 0 0 0 0 0 0 17 496
15 МДОБУ "Агалатовский ДСКВ № 1" 0 0 2 64 3 103 1 34 2 63 0 0 1 35 0 0 5 80 0 0 1 12 0 0 1 20 0 0 1 21 0 0 0 0 0 0 16 412
16 МДОБУ "Сертоловский ДСКВ № 1" 0 0 1 25 3 82 1 29 3 86 0 0 0 0 0 0 2 31 0 0 1 15 0 0 0 0 0 0 2 54 0 0 0 0 0 0 13 322
17 МДОБУ "Сертоловский ДСКВ № 2" 0 0 1 23 2 50 1 25 1 24 0 0 1 24 0 0 2 32 0 0 1 12 0 0 0 0 0 0 2 50 0 0 0 0 0 0 11 240
0 МДОБУ "Чернореченский ДСКВ" 0 0 2 58 2 56 2 52 2 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 214
19 МДОБУ "Новодевяткинский ДСКВ №1" 1 20 2 47 1 27 3 77 2 60 0 0 1 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 49 0 0 0 0 0 0 12 308
20 МДОБУ "Муринский ДСКВ №1" 2 40 3 60 3 64 3 60 1 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 251
21 МДОБУ "ДСКВ №1" г.Всеволожска 0 0 0 0 3 75 1 25 0 0 0 0 1 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 75 0 0 0 0 0 0 8 200
22 МДОБУ "ДСКВ №2" г.Всеволожска 0 0 2 52 6 147 3 81 1 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 304
23 МДОБУ "Сертоловский ДСКВ №3"

итого по дош кольным учреждениям 16 361 49 1258 68 1829 52 1381 40 1117 0 0 9 235 0 0 40 641 0 0 12 162 1 12 10 235 1 21 46 1173 0 0 0 0 2 26 336 8216
СО Ш  с дош кольны ми отделениями
24 МОУ "СОШ "Свердловский ЦО» 2 40 4 103 4 102 3 75 1 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 12 0 0 0 0 0 0 5 122 0 0 0 0 0 0 20 479
25 МОУ «СОШ "Лесновский ЦО» 2 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 34 0 0 0 0 0 0 7 124
26 МОУ «СОШ «Лесколовский ЦО» 2 60 4 112 2 58 2 51 2 55 0 0 0 0 1 25 0 0 0 0 1 16 1 3 0 0 1 28 3 78 1 12 0 0 3 58 23 556
27 МОУ «СОШ Токсовский ЦО» 3 60 1 20 3 78 0 0 1 29 0 0 4 109 0 0 1 13 0 0 1 8 0 0 0 0 0 0 3 80 0 0 0 0 0 0 17 397
28 МОУ «Разметелевская СОШ» 1 24 2 47 2 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 117 0 0 0 0 0 0 10 236
29 МОУ «Дубровская СОШ" 1 20 2 50 3 75 1 27 1 30 0 0 0 0 0 0 2 32 0 0 1 11 0 0 0 0 0 0 1 26 0 0 0 0 0 0 12 271
30 МОУ «Янинская СОШ» 0 0 1 26 1 26 1 29 1 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 110
31 МОУ "СОШ "Рахьинский ЦО" 0 0 2 36 1 24 1 24 1 26 0 0 5 103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 213
32 МОУ "Агалатовская СОШ" 0 0 1 17 1 25 1 27 1 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 99
33 МОУ "СОШ "Всеволожский ЦО" 0 0 3 72 5 125 2 54 2 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 12 0 0 4 102 0 0 0 0 0 0 16 407
34 МОУ "Сертоловская СОШ № 2" 0 0 2 49 5 132 2 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 25 0 0 7 185 0 0 0 0 0 0 16 422
35 МОУ "Г арболовская СОШ" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 28 0 0 0 0 0 0 2 56
36 МОБУ "Муринская СОШ №1" 0 0 5 125 4 102 4 99 1 25 0 0 2 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 400
37 МОБУ "Кудровская СОШ №1" 0 0 0 0 2 54 5 133 4 107 0 0 1 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 320
38 МОБУ "СОШ "Кудровский ЦО" 0

0
итого по дош кольным отделениям СОШ 11 234 27 657 33 849 22 575 15 410 0 0 16 375 1 25 3 45 0 0 4 47 1 3 4 77 1 28 31 772 1 12 0 0 3 58 169 4090

ИТОГО 27 595 76 1915 101 2678 74 1956 55 1527 0 0 25 610 1 25 43 686 0 0 16 209 2 15 14 312 2 49 77 1945 1 12 0 0 5 84 505 12306